Relator: Juiz Lino Sousa Segundo
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional do valor de R$ 21.411,47 (vinte e um mil, quatrocentos e onze reais e quarenta e sete centavos),
relativo às irregularidades envolvendo recursos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha, nos
termos do voto do relator.
02. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - PCE Nº 0602228-42.2022.6.10.0000
Procedência: São Luís

[...]

Relator: Juiz Lino Sousa Segundo
Decisão: Por unanimidade de votos e em dissonância da manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal aprovaram as contas com ressalvas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional do valor de R$ 506,96 (quinhentos e seis reais e noventa e seis centavos, por aplicação irregular
de recursos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha, nos termos do voto do relator. Embargos
não conhecidos à unanimidade.
Nada mais havendo a tratar, o Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente declarou encerrada a